

Pieter Buss



Personalia

- Pieter Buss
- pieter@bureaubusskruit.nl
- 0610003891
- Annastraat 198-C
6525 GX Nijmegen
- 6 juni 1982
- Oldenzaal
- B
- Man
- Nederlands
- Samenwonend
- bureaubusskruit.nl
- linkedin.com/in/pieterbuss

Vaardigheden

- Microsoft Word ●●●●●
- PowerPoint ●●●●●
- Excel ●●●●●

Talen

- Nederlands ●●●●●
- Engels ●●●●●

Profiel

Eigenaar van het meest energieke PR-bureau van Nederland: Bureau Busskruit. Met behulp van mijn ervaring in de PR, vele jaren ervaring in de journalistiek en een zeer fijnmazig netwerk in de media, help ik bedrijven om in het nieuws te komen. Goed voor je naamsbekendheid en expertstatus.

Opleidingen

Journalistiek sep. 1999 - feb. 2005
Hogeschool Windesheim, Zwolle
Afgestudeerd in de richting schrijvende pers

Stages

Stagiair Schager Courant dec. 2002 - feb. 2003
Noordhollands Dagblad, Schagen
Uiteenlopende verhalen gemaakt: van nieuwsberichten tot reportage en van interview tot achtergrondverhaal.
Stage is beoordeeld met een 7.

Stagiair nieuwsdienst mrt. 2003 - jun. 2003
De Telegraaf, Amsterdam
Uiteenlopende verhalen gemaakt voor zowel de papieren krant als de website. Tijdens mijn stageperiode de opening van de krant gehaald.
Stage is beoordeeld met een 9.

Werkervaring

Oprichter, eigenaar en PR-consultant nov. 2021 - heden
Bureau Busskruit, Nijmegen
Met Bureau Busskruit help ik bedrijven en organisaties om in het nieuws te komen.


Senior PR-en communicatieadviseur jul. 2018 - nov. 2021
Koolhoven & Partners, Amsterdam
Publiciteit verzorgd voor de meest uiteenlopende bedrijven, van retail tot tech. Onder hen: KPN, RAI Amsterdam en 360SI.


PR-adviseur sep. 2016 - aug. 2017
Mitros, Utrecht
Op freelance basis de PR verzorgd rondom het energieneutrale bouwproject 'Flat met toekomst'


Verslaggever mrt. 2015 - jul. 2017
Het Parool, Amsterdam
Freelance verslaggever. Uiteenlopende verhalen gemaakt, onder meer over massagesalons met happy ending.

Verslaggever sep. 2014 - jul. 2017
Algemeen Dagblad, Utrecht
Freelance verslaggever voor het AD Utrechts Nieuwsblad. Uiteenlopende verhalen gemaakt: van interview tot reportage.

Redacteur jul. 2014 - jan. 2016
ANP, Rijswijk
Redacteur binnenland- en buitenland. Tevens nachtedacteur, verantwoordelijk voor al het binnenlandse en buitenlandse (opkomende) nieuws.

Duits 

Frans 

Spaans 

Hobby's en interesses

■ Wielrennen

■ Skiën

■ Tennis

■ Reizen

Eigenschappen

■ Loyaal

■ Betrokken

■ Nieuwsgierig

■ Creatief

■ Behulpzaam

Verslaggever/correspondent

jun. 2003 - sep. 2014

De Telegraaf, Twente/Utrecht/Alkmaar

Achtereenvolgens actief geweest als: verslaggever Twente Vandaag (regionale bijlage), correspondent Utrecht, correspondent Noord-Holland en verslaggever op de stadsredactie Utrecht

Cursussen

Camjocursus RTV Utrecht

mrt. 2016

Cursus gevolgd om zelfstandig een camera te kunnen bedienen. Hierbij was er onder meer aandacht voor: belichting, geluid, kadrering.

Business Bootcamp Open Circles

jan. 2016

Marketingcursus met veel aandacht voor de manier waarop je je bedrijf kunt laten groeien.

Presentatiecursus Speechen.nl

dec. 2015

Cursus gericht op het moeiteloos en overtuigend presenteren voor een groep. Aandacht voor zowel houding alsook opbouw en inhoud van je verhaal.